LEI N.º 767/99

“DÁ A ATUAL PRAÇA DA MATRIZ DA CHAPADA A DENOMINAÇÃO DE PRAÇA AMÉRICA RICARDINA DOS SANTOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A  Câmara Municipal de Moema/MG, pôr seus representantes legais aprovou e eu, Presidente, nos termos do art. 36, inciso I, letra “f”, art. 186, inciso II, § 7º, do Regimento Interno, promulgo a seguinte Lei:

Art.1º - Fica denominada praça América Ricardina dos santos a atual praça da Matriz localizada no povoado da Chapada.

Art.2º- Caberá ao poder Executivo a responsabilidade, de colocar naquele logradouro as placas indicativas do nome que ora lhe é dado.

Art.3º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art.4º- Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Moema-MG,

Aos 24 de junho de 1999.